
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» октября  2023г.                                                                               №570 

О внесении изменения в постановление Администрации 
города Курска от 07.10.2008 № 1867 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом                
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, в целях 
совершенствования условий, обеспечивающих формирование в городе 
Курске целостной системы работы с одаренными детьми, поддержки 
развития интеллектуальной, общественной, творческой, научно-
исследовательской и спортивной деятельности обучающихся,                         
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 07.10.2008 
№ 1867 «О развитии системы работы с одарёнными детьми, обучающимися   
в муниципальных образовательных учреждениях города Курска» (в ред.         
от 30.12.2011 № 4099, от 29.05.2014 № 1934, от 13.02.2018 № 293,                   
от 13.07.2018 № 1610, от 09.09.2019 № 1699, от 27.04.2020 № 807,                  
от 15.09.2020 № 1704, от 16.12.2020 № 2366, от 19.04.2023 № 226) следующее 
изменение:

в Положении об именной стипендии Главы города Курска для 
одаренных детей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях города Курска и в социально ориентированных 
некоммерческих организациях, осуществляющих деятельность в области 
образования, просвещения и содействия духовному развитию личности, 
получающих субсидию из бюджета города Курска», утвержденном 
постановлением Администрации города Курска от 07.10.2008 № 1867:

абзац 2 пункта 2, изложить в следующей редакции:
«- обучающимся 5 – 10 классов муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Курска и в социально ориентированных некоммерческих 
организациях, осуществляющих деятельность в области образования, 



2

просвещения и содействия духовному развитию личности, получающих 
субсидию из бюджета города Курска, ставших победителями II этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 
- по количеству общеобразовательных предметов, включенных в программу 
олимпиады».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                      
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления    
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления            
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин


